ПРОТОКОЛ № 6

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПО ВОПРОСАМ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
 	СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ УНЪЮГАН

 с.п.Унъюган
                                                                                                              от « 15 » июня  2017 года

Присутствовали:
Члены Общественного совета:
1.  Председатель Общественного совета -            Кнотиков Артем Петрович
2.  Член Общественного совета -                           Кузьмин Юрий Владимирович
3.  Член Общественного совета -                           Петрова Екатерина Петровна
4.  Член Общественного совета -                          	Козлов Сергей Анатольевич
5.  Член Общественного совета - 			Ибрагимов Алимардан Гасан оглы
6.  Член Общественного совета -			Уймина Людмила Аркадьевна

 Секретарь Общественного совета -                  Иванова Галина Александровна

Приглашенные представители органов местного самоуправления:
глава сельского поселения Унъюган		Деркач Виктор Иосифович

Повестка дня:
1. Обсуждение проекта постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О порядке сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре».
      Решили:
Утвердить повестку дня.
	Слушали Деркач В.И.

	Выступили: Козлов С.А. Раздельный сбор ТКО в поселениях подобных нашему не рентабелен. Создание площадок для сбора и накопления КГО и вывоз КГО в малонаселенных поселениях технически и финансово выполнимо не для каждой управляющей компании. Раздельный сбор ТКО и вывоз КГО приведет к росту тарифа на оказание услуг по сбору ТКО, что повлечет создание несанкционированных свалок, потребуют дополнительного финансирования, которое в бюджете поселения не заложено.

Решили:
1. Согласовать проект постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О порядке сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре».
Проголосовали:
«За» - 6
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

[bookmark: _GoBack]Председатель Общественного совета
по вопросам ЖКХ 				         п/п                    А.П.Кнотиков

Секретарь                                                              п/п                    Г.А.Иванова